
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
AMBIENTAL E SANITÁRIA

RESOLUÇÃO CEAMB – 03/19, DE 29 DE ABRIL DE 2019.

Homologa  decisão  do  Colegiado  do  Curso  de
Graduação em Engenharia Ambiental e Sanitária
do CEFET-MG, em que aprova a alteração da nota
do  aluno  referente  ao  Exame  Especial  da
disciplina Tratamento de Águas

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA AMBIENTAL
E SANITÁRIA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS  GERAIS, no  uso  das  atribuições  legais  e  regimentais  que  lhe  são
conferidas,

CONSIDERANDO o pedido de revisão da prova de Exame Especial da disciplina
Tratamento de Águas do aluno Mateus Rocha Merched

CONSIDERANDO  a  revisão da  prova  de  Exame  Especial  da  disciplina
Tratamento de Águas apresentado pela docente  Elizabeth Regina Halfeld da
Costa

CONSIDERANDO  o  recurso de  revisão  da  prova  de  Exame  Especial  da
disciplina Tratamento de Águas apresentado pelo aluno

CONSIDERANDO  a  deliberação do  Colegiado  do  Curso  de  Engenharia
Ambiental e Sanitária, na 53a Reunião, sobre criação de Comissão Revisora. 

CONSIDERANDO  a  nomeação de  Comissão  Revisora pela  chefia  do
Departamento de Ciência e Tecnologia Ambiental, Portaria DCTA 03/19

CONSIDERANDO o parecer final emitido pela Comissão Revisora. 

CONSIDERANDO  o pedido de recurso apresentado pela  professora sobre o
parecer da Comissão Revisora, avaliado na 55a Reunião no Colegiado de Curso
de Engenharia Ambiental e Sanitária

CONSIDERANDO  a  decisão dos  membros  do Colegiado  de  Curso  de
Engenharia  Ambiental  e  Sanitária  tomada  na  55a Reunião,  de  validar  e  dar
continuidade ao processo. 

Página 1 de 2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
AMBIENTAL E SANITÁRIA

CONSIDERANDO a decisão do Colegiado de Curso de Engenharia Ambiental e
Sanitária, na 1a Reunião Extraordinária, pela não anulação do parecer emitido
pela Comissão Revisora

RESOLVE:

Art. 1º – Determinar a alteração da nota do Exame Especial da disciplina Trata-
mento de Águas do aluno Mateus Rocha Merched para 70 pontos, conforme
parecer da Comissão Revisora.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Prof. Dr. Daniel Brianezi
Coordenador do Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária

Página 2 de 2


	Art. 1º – Determinar a alteração da nota do Exame Especial da disciplina Tratamento de Águas do aluno Mateus Rocha Merched para 70 pontos, conforme parecer da Comissão Revisora.
	Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

